δ'. Προσβαλὼν δὲ τῷ φρουρῷ τὰ μὲν ἄλλα κρείτ-

quumque pugna præ ceteris clarisset, et multam hostium stragem edidisset, interfactus est, et paucis post diebus frater ejus Joannes ex insidiis eorum qui Antiocho favebant, moritur.

CAP. II.

Jonathas autem frater quem ei successisset, et in aliis que ad indigenas spectarent, caute admodum se gerebat, et imperium amicitia cum Romanis inita firmabat : insuper et facta est ei cum Autiocho puero reconciliatio. Non tamen horum ei quicquam satis momenti habebat ad securitatem. Nam Tryphon tyranus, Antiochi quidem pueri tutor, illi vero insidias struens, porroque id agens ut amicos ejus e medio tolleret, Jonathan, quem ad Antiochum paucis comitatus Ptolemaidem venisset, dolo comprehendit, eoque vincio contra Iudeos exercitum ducit : deinde repulsus a Simone, Jonathan fratre, quodque ab eo superatus esset iratus, Jonathan interficit.

2. Simon autem, dum in rebus administrandis fortiter se gerit, Gazara quidem et Jopen et Jamniam capit, populorum vicinorum urbes, Acrem vero insuper evertit subactis presidiis. Posteaque Antiocho etiam adversus Tryphonem se socium adjungit, quem Doris ante expeditionem in Medos obsidebat. Sed regis aviditatem satiare non potuit, quamvis neci Tryphonis suam operam adhibuisse. Nam haud multo post Antiochus emisit exercitus sui ducem Centebæam cum copiis ad vastandam Judeam et ad Simonem servituti subjiciendum. Atque ille, quamquam ætatis proiectioris, bellum tamen juveniliter administravit ; et filios quidem suos cum validissimorum manu adversus eum praemittit, ipse vero, exercitus parte assumpta, alio latere eum aggreditur : et multis per multa loca insidiis etiam in montibus dispositis aditus et transitus omnes occupat. Quumque præclarum retulisset victoriam, pontifex creatus est, et Iudeos, post centum et septuaginta annos, a Macedonum dominatione liberat.

3. Sed et ipse interiit in convivio ex insidiis Ptolemai generi sui, qui, uxore etiam ejus duobusque filiis in custodiā conclusis, certos homines misit qui tertium, Joannem, cui etiam Hyrcanus nomen erat, interficerent. Verum adolescens, quem jam ante de advento illorum aliquid intellectisset, in urbem properabat, populo plorimum fisis, et propter memoriam rerum a patre prospere gestarum et quod cunctis invisa esset Ptolemai iniquitas. Quin et Ptolemaeus tentavit alia porta in urbem ingredi : verumtamen e vestigio repulsus est a populo qui Hyrcanum jam receperat. Et is quidem continuo discessit in quoddam ultra Hierichuntem munimentum, quod Dagon appellatur. Hyrcanus autem, paternum pontificatum assecutus, sacrisque Deo factis, celeriter contra Ptolemaeum profectus est, matri simul et fratribus auxilium latus.